MnaH )UHaHCOBO-X0O3MCTBEHHON AeATeNlbHOCTU Ha 2023 rop,
(Ha 2023 rog v nnaHoBbIN Nepuog 2024 n 2025 rofos)

OpraH, OCYLW,ecTBAAUNIA PYHKUUM 1 MNONHOMOUYMA yupeanTens: [enapTaMeHT 06pa3oBaHuns Mapuu ropoga Hosocnbupcka

MyHULMNanbHOoe 6I04>KeTHOE A0 KONbHOEe 06patoBaTenibHOE yupexaeHue ropoga Hosocubupceka "Oetckuii cag Ne 457

YupexkxaeHue:
KB®:
EanHuua n'mepeHus: pyo6.
Pasgen 1

HavmeHoBaHue nokasarens

1
OcTaToK CpefCcTB Ha Hayano Tekyliero (oMHaHCOBOroO roga
OcTaToK CPefCTB Ha KOHeL, TekyLero pMHaHCOBOro roga
[oxopgpl, BCero:
Joxoabl OT cO6CTBEHHOCTUN

Cy6cmany Ha hHaHCOBOE 06GecreyeHmne BbIMOHEHNS TOCYAapPCTBEHHOTO
(MyHULUMNANbLHOTO) 3aaHNsA 3a CYeT CPeACTB GlogKeTa Ny6MYHO-MPaBoBOro

MocTynnenns Tekywero xapakrepa 610[PKETHbIM 1 aBTOHOMHbIM YUPEX/AEHUSIM OT CEeKTopa rocy
[oxoabl OT WTPadoB, MeHeW, UHbIX CYMM MPUHYANTENILHOTO U3bATUA

_~lspo6aBneHNs CTPOK BbAENNTE JaHHyl0 061acTb

Be3BO3Me3fHble JeHEXHble NMOCTYNNeHNs

Kog cTpokn

2
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1000
1100

1210
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1300

1400

"NOoMOBEHOK"

Kop no GromkeTHOM
Knaccudmnkaymum
Poccuiickoi

X X X w

120

T8 fo6aBNeHNs CTPOK BblAENUTe AaHHyl0 obnactb

130

130
140

150

Cy6CMANN Ha BbIMOHEHWE TOCYaPCTBEHHOTO (MyHULLMNANLHOTO) 3a4aHuns

AHanuTtunyecknii
KoA4
4
X
X
100
120

130

131
140

150

A<l TANo6aBNEHUA CTPOK BbIAENNTE JaHHYI0 061aCTb U HAXMUTE

[loxoAbl OT onepauuii ¢ akTueamm

1900

400

400

< Ans po6aBneHus CTPOK BbIAENUTE JaHHYI0 061aCTb N HAXMUTE

YBenunueHvne ocTaTKOB [IeHEXHbIX CPeACTB 3a cHeT Bo3BpaTa 4e6MTopCcKoi
3a/J0/1KEHHOCTM MPOLUJIbIX NeT

Pacxogbl, Bcero

Ha Bbinnatsl nepcoHany, Bcero

Onnata Tpyga

3a cyeT coymanbHbIX NOCOBUI M KOMMeHcaunii NepcoHany B AeHeXXHoW thopme
Mpouvie BbINIATHI MEPCOHaNy, B TOM YMC/e KOMIMEHCALLMOHHOIO XapakTepa
Mpoune HecounanbHble BbINMaTbl NEPCOHANY B IEHEXHOI thopme

WHble BbINAATbI, 33 UCKIOYEHNEM (hOHAA ONnaThl TPyAa yupeXxxaeHns, ans
BbIMOJ/IHEHWUSI OTAeNbHbIX MOTHOMOUYNIA

B3HOCbI M0 0653aTeNIlbHOMY COLMaNbHOMY CTPaxOBaHMIO Ha BbiMN/aThbl MO onaTe
Tpyfa paboOTHUKOB U UHble BbIMaTbl PaGOTHUKaM YUYpeX/AeHnii, Bcero
CoumasnbHble U MHbIE BbIMAaTbl HaceleHUo

3a cyeT NeHcuiA, NOCo6UA, BbinnavymMpaeMbix paboTogaTenimMmm, HaHUMaTeNAMmn
6bIBLLMM paboTHMKaM

3acyeT MeHCUiA, NOCOOUIA, BbINNaYNBaeMbiX paboToAaTeNIIMU, HaHUMaTeNAMN

6bIBLUMM paboTHUKaM
1m npemMunpoBaHve PU3NYECKUX NNLL 38 JOCTVXKEHNS B 00N1aCTU Ky/bTYpbl.

MCKYyCCTBa, 06pa3OBava, HayKn M TEXHUKWN, a TaKXXe Ha npeaocTaB/ieHne
rPaHTOB C Lie/Ibl0 MOAAEP>XKKN MPOEKTOB B 06/1aCTU HAYKW, KYyNbTypbl U UCKYCCTBA
Ynnata Hanoros, C60pOB N NHbIX nﬂaTeM(eﬁ, BCero

Hanor Ha MMyLLeCcTBO OpraHn3aunii 1 3eMefbHbIN Hanor

WHble Hanoru (Bk/llo4aeMble B COCTaB PacxofoB) B 61O>KeTbl 61OAXKETHOM
cucTemMbl Poccuiickoii ®efepaymu, a TakKe rocyaapcTBeHHas MoLuinHa

Ynnata wtpados (B TOM Yncne agMUHUCTPATUBHBIX), MEHEN, NHbIX NnaTexei
,Cl,pyrme 3KOHOMMWYEeCKne caHKuun

Mpoune BbiNNaThl (KPOMe BbINAAT Ha 3aKyrnKy ToBapos, paboT, ycnyr)

wrk" naEobaBneHns CTPOK BblAENNTE JaHHYI0 06/1aCTb U HAXMNTE KHOMKY «[106aBNTb CTPOKY» AN AN

1980

2000
2100
2111
2112
2120
2120

2131

2141
2200
2211

2211

2230
2300
2310
2320

2330
2330
2500

510

X
X
111
111
112
112

113

119
300
321

321

350
850
851
852

853
853
831

510

200
X
211
266
X
212

. 226

213
X
263

264

296
290
291
291

290
295
290

Tekywnii
MNaHoBbIN

5

34210 139,64
1 HOKMUTE KHOMKY «[l06aBUTb CTPOKy». >

34210 139,64

34 210 139,64

N HXXMUTe KHOMKy « [lo6aBuTACLy 0K ANAA

KHOMKY «/[J06aBuTb

KHOMKY «[]06aBNTb CTPOKY». >

34 210 139,64
30 423 400,08
23 234 900,00

105 000,00

26 800,00

7 056 700,08

860 900,00
860 900,00

Cymma
MepBbIii rog

nnaHosoro

6

34210 139,64

34210 139,64

34 210 139,64

34 210139,64

30 423 400,08

23 234 900,00
105 000,00

26 800,00

7 056 700,08

860 900,00
860 900,00

Mata
no NBogHOMY

peectpy
Fnasa no BK

Kop no CsogHomy
peectpy

NHH
Knn

BTopolii rog
NnaaHoBoro

7

34210 139,64

34210 139,64

34 210 139,64

34 210 139,64
30423 400,08
23 234 900,00

105 000,00

26 800,00

7 056 700,08

860 900,00
860 900,00

Kogpl

5401150193

3a npegenamu
nnaHoBOro

8

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00



.4OAbl Ha 3aKyMKy, TOBApOB, YCNyr, BCEO

r'acxofbl Ha 3aKynky ToBapos, pa6oT, ycnyr

Ycnyru csisu

KoMMyHanbHble ycnyru

PaboThl, YCNyru no cofepxaHunio umyuiectsa

Mpouve pa6oTbl ycnyrn

YBenuyeHne CTOMMOCTH OCHOBHbIX CPEACTB

YBenuyeHne CTOMMOCTI NeKapCTBEHHbIX NpenapaToB U MaTepuanos, NPUMeHseMbIX B MeauLy!
YBenuyeHne CTONMOCTY MATKOTO UHBEHTaps!

YBenuyeHne CTOMMOCTY NPOYMX MaTepuasnbHbIX 3anacos

KomMMyHanbHbie ycnyru

BbinnaTbl, yMeHbLUaoLL e 40X04, BCEro
Hanor Ha npu6binb

Hanor Ha fo6aBneHHY CTOUMOCTb
Mpoyne Hanorn, ymeHblwarwlume oXon
BosBparT B 6l0XeT cpeAcTB cy6cuanm

Paszpen 2

HaumeHoBaHne nokasatens

N0 KOHTPaKTam (A0roBopam), 3aK/MUYeHHbIM A0 Havana TeKyLero MHaHCOBOro rofa 6e3 npuMeHeHNs
HopMm PefepanbHOro 3akoHa oT 5anpens 2013 r Ne 44-®3 "O KOHTPaKTHOI cucteme B cihepe 3aKkynok
TOBapoB, paGoT, yCNYr AN 0GeCneyeHns rocyJapCTBEHHbIX U MyHULMNanbHbIX Hyx A" (Co6paHie
3akoHopaaTenscTBa Poccuiickoil ®egepauyuu, 2013, Ne 14, cT 1652, 2018, Ne 32, cT 5104) (ganee -
DdesepanbHblii 3akoH Ne 44-®3) n degepanbHOro 3akoHa oT 18 uona 2011 r Ne 223-®3 "O 3akynkax
TOBapoOB, PaGoT, yCNYr OTAENbHLIMU BUAAMM 0PUANYECKUX NnL” (COBpaHne 3akoHoAaTeNbCTBa
Poccuiickoii ®epepauunu, 2011. Ne 30, cT 4571, 2018, Ne 32,

cT. 5135) (nanee - ®epepanbHblii 3akoH Ne 223-®3]_

N0 KOHTpaKTaMm (40r0BOpam), NaaHNpyembiM K 3ak/I0YEHNI0 B COOTBETCTBYIOWEM (DUHAHCOBOM roay Ge3
npumeHeHus Hopm ®egepanbHor o 3akoHa N° 44-d3 u ®efepanbHoro 3akoHa Ne 223-d3

N0 KOHTPAKTaM (f0roBopam), 3aK/lOUYeHHBIM /J0 Hauana TekyL|ero IMHaHCoOBOro roja ¢ y4eTom
Tpe6oBaHuit ®eaepansHoro 3akoHa Ne 44-®3 u degepansHoro 3akoHa Ne 223-d3

N0 KOHTPaKTam ([0roBopam), NiaHMpyeMbiM K 3aK/0UEHNI0 B COOTBETCTBYIOLEM (DUHAHCOBOM FOAY C

yueTom TpeboBaHuii PepepanbHoro 3akoHa Ne 44-d3 n degepanbHoro 3akoHa Ne 223-$3
B TOM uncne:

3a cyeT cy6Cuanii, NpeocTaBnseMbIX Ha (DMHAHCOBOE 06ecneyeHNe BbINONHEHUS OCYAapCTBEHHOTO

BTOM uucne:

B COOTBETCTBUN C DPefepanbHbiM 3aKOHOM No 44-d3

B COOTBETCTBMM C PefepasbHbIM 3akoHOM Ne 223-d3

3acueT cy6cuanii, NpejocTaBNsEMbIX B COOTBETCTBMN C ab3alem BTOPbIM NyHKTa 1cTaTbn 78 1
BlofxeTHOro kogekca Poccuiickoii deaepauyunu

BTOM uncne:

B COOTBETCTBUN C DPefepanbHbiM 3akoHOM No 44-33

3acueT cy6Cuanii, NPeoCTaBNSEMbIX Ha OCYLLECTBEHUE KANUTa/bHbIX BIOXKEHWI
3a cyeT CPe/CTB 0683aTeNbHOr0 MEAULMHCKOTO CTPaxoBaHus

B TOM uncne

B cOOTBEeTCTBUN C PeaepanbHbiM 3akOHOM Ne 44-®3

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKoHOM Ne 223-03

3a CYET NPOYNX UCTOUHUKOB (DUHAHCOBOTO 06ecneyeHns

B TOM uucne

B COOTBETCTBUN C PefepanbHbiM 3aKOHOM N 223-d3

MITOro no KOHTpaKTam, NNaHupyeMbIM K 3aK/I0YeHNI0 B COOTBETCTBYIOWEM (hMHAHCOBOM roAy B
COOTBETCTBUM € PeaepanbHbiM 3akoHOM Ne 44-®3, No COOTBETCTBYIOLEMY FOAY 3aKyMNKu

B TOM YMC/NE MO rofly Hadana 3akynkiu

VITOro no 0roBopam, nnaHnpyembIM K 3aK/i4eHuio B COOTBETCTBYIOLEM (IMHAHCOBOM oy B
cooTBeTCTBUM ¢ PeaepanbHbiM 3akOHOM Ne 223-®3, N0 COOTBETCTBYIOLWEMY TOAY 3aKaTKu

B TOM YuCAe MO roAy Hadana 3aKynku: ffr7

PyKkoBOAMTENb yupeXAEHNs
Wcnonuutens  u n
CornacosaHo:

HauyanbHuk OMMuKNB

2600 240
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2610 244
2620 247
3000 X
300 X
3020 X
3030 X
4010 X
Kop cTpoku
Tekyuwmii

NNaHoBbIN rog

26000 2925 839,56

26100

26200
26300

26400 2925 839,56
26410 2925 839,56

26411 2925 839,56
26412

26420

26421

26422
26430
26440

26441

26442
26450

26451
26452
26500 2925 839,56
26510 2925 839,56
26600

26610

uLo/
uvQ (?>$.

221
223
225
226
310

345
346
223
189
189
189
189
610

Mepsbiil rop
nnaHoBOro
peovona

2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56
2925 839,56

' 2925 839,56
1532678,78
72 000.00
255 678,78
471 700,00
316 600,00
149 300,00
4 000,00
55 400,00
208 000,00

1393 160,78

Cymma
BTopoii roa
nnaHoBoro
neovona
2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56

2925 839,56
2925 839,56

2 925 839 56 . o a
1532 778,78
72 000,00 - 72 000,00
255 678,78 255 678,78
471 700,00 471 700,00
316 600.00 316 600,00
149 300,00 149 300,00
4000,00 4000,00
55 400,00 55 400,00
208 000,00 208 000,00
1393 160,78 1393 160,78

3a npegenamu
nnaHoBoOro

neovona
0,00

0,00

0,00

0.00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



